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Aplicação em fissuras no telhado, na vedação de materiais de construção dissimilares, rufos metálicos, calhas 
e dutos.

Informações técnicas:

Metalúrgica Manzato Ltda.
Rua Sarmento Leite, 2041 | 95084-000 | Caxias do Sul | RS | Fone: (54) 3290 8000 | Fax: (54) 3290 8007

Email: vendas@manzato.com.br

www.manzato.com.br

Códigos

Selantes PU

Produtos Base químicaCor Embalagem Temperatura 
de trabalho

Formação 
de Película

Dureza 
Shore A

Alongamento

Selante PU Cinza

Selante PU branco

Selante PU Cinza

Selante PU branco 

Poliuretano híbrido 
monocomponente
Poliuretano híbrido 
monocomponente
Poliuretano híbrido 
monocomponente
Poliuretano híbrido 
monocomponente

Tubo 310 ml

Tubo 310 ml

Bisnaga 600 ml

Bisnaga 600 ml

21070010.X

21070011.X

21070012.X

21070013.X 

Cinza

Branco

Cinza

Branco

de -40 a 65oC

de -40 a 65oC

de -40 a 65oC

de -40 a 65oC

35 aprox.

35 aprox.

35 aprox.

35 aprox.

60 min

60 min

60 min

60 min

550%

550%

550%

550%


